
G ö t e b o r g  i  t i d e n

Sex bilder

Arches arbete med att utforska sin hemstad fortsätter här med publiceringen av bilder från en dokumentation gjord vid Arkitekturskolan 

på Chalmers vid tiden för de omfattande stadsomvandlingarna i Göteborg under 1960- och 70-talen. Staden som vänder sig mot havet 

i väster har från begynnelsen präglats av storskaliga byggprojekt och står nu igen inför omfattande förändringar. Byggarbetsplatserna 

kommer att vara en del av stadsbilden i Göteborg under lång tid framöver. Bilderna som följer är en referens till hur en sådan verklighet 

yttrat sig tidigare i stadens historia. Vi har försökt hänvisa till såväl de stora som de småskaliga sammanhangen, i ett intresse för  rike-

domen hos stadens minne.
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Masthuggstorget och byggarbetsplatsen för det stora bostadsområde som uppfördes på Masthuggsberget av Riksbyggens projekteringskontor 1964-71. 
Motstående sida: Hamnmiljö med fartyget M/S Racken, byggt 1949 på Karlstad varv.
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Bostadshusen Kommandobryggorna vid Norra och Södra Dragspelsgatan i Västra Frölunda. De 16 punkthusen i tolv våningar uppfördes under 1960-talets 
första år av Göteborgs Stads Bostadsaktiebolag, efter ritningar av ett arkitektteam bestående av Sven Brolid, Nils Einar Eriksson, Stig Hansson och Walter 
Kiessling. Den avsmalnande delen hitåt i bild liknar kommandobryggor vända mot havet i sydväst. På motstående sida: Experimenthuset på Modulatorsgatan i 
Järnbrott, ritat av Tage William-Olsson (1888-1960) och hans son Anders William-Olsson (1920-2017). Lägenheterna i huset hade flyttbara väggar vilket möj-
liggjorde för de boende att ändra planlösningen allt efter behov. Huset uppfördes 1950-53.
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Bräutigams frimärksaffär & Vikt. Andreasson urmakare, Södra Hamngatan 51. Frimärksaffären flyttade, som framgår av fotot, vidare till Fredsgatan när fastig-
heten revs i början av 1970-talet. Butiken låg i en tidigare period vid Södra Larmgatan. Motstånde sida: Fotot är taget på byggarbetsplatsen för Nordiska Kom-
paniets (NK) nuvarande varuhusbyggnad. Verksamheten kom ursprungligen från Ferdinand Lundquist (1837-1916) som år 1864 öppnat en bosättningsbutik 
på Östra Hamngatan 42. Företaget expanderade och upptog kring 1900 större delen av kvarteret. 1911 överlät Lundquist firman till sina tre söner som drev 
den vidare. 1938 sysselsatte man 325 personer, och 1967 förvärvades verksamheten av Nordiska Kompaniet, som alltså idag huserar i kvarteret. Den låga 
långsmala byggnaden i mitten av fotot rymde troligen butikens magasin som låg längs Kyrkogatan. Byggnaden och husen omkring revs under tidigt 1970-tal 
för att ge plats åt varuhuset Kompassen och förlängningen av Fredsgatan som idag fortsätter söderut mot Harry Hjörnes plats. Den nya sträckningen av gatan 
kom att gå precis till vänster om den lilla tornbyggnaden mitt i bild.
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